[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 сентября  2013г.                                                                                    № 644
	 Об утверждении Порядка предоставления и финансирования субсидий на покрытие убытков, возникающих в результате государственного регулирования цен на топливо твердое, реализуемое гражданам для нужд отопления муниципального района "Княжпогостский"

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления и финансирования субсидий на покрытие убытков, возникающих в результате государственного регулирования цен на топливо твердое, реализуемое гражданам для нужд отопления муниципального района "Княжпогостский" согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя - начальника финансового управления администрации муниципального района "Княжпогостский" Хлюпину Н.А.

3. Действия настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

Исполняющий обязанности
руководителя администрации

              В.И. Ивочкин
Приложение

к постановлению администрации
муниципального района "Княжпогостский"

от 23 сентября  2013 г. № 644
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И ФИНАНСИРОВАНИЯ СУБСИДИЙ НА ПОКРЫТИЕ

УБЫТКОВ, ВОЗНИКАЮЩИХ В РЕЗУЛЬТАТЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО

РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН НА ТОПЛИВО ТВЕРДОЕ, РЕАЛИЗУЕМОЕ

ДЛЯ НУЖД ОТОПЛЕНИЯ ГРАЖДАНАМ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КНЯЖПОГОСТСКИЙ"

1.1. Настоящий Порядок определяет условия и порядок предоставления субсидий на покрытие убытков, возникающих в результате государственного регулирования цен на топливо твердое, реализуемое гражданам для нужд отопления (далее - субсидии) муниципального района "Княжпогостский" (далее - МР "Княжпогостский").

1.2. Отпуск топлива твердого населению, проживающему в домах с печным отоплением на территории МР "Княжпогостский", поставщиками твердого топлива осуществляется при предъявлении следующих документов:

- справка с места жительства, содержащая сведения о размере общей площади жилого помещения и составе семьи гражданина;

- паспорт (предъявляется лично) с отметкой о прописке по месту жительства;

- документы, подтверждающие отсутствие в жилом помещении центрального отопления.

1.3. Субсидии предоставляются юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям (далее - поставщики твердого топлива), реализующим топливо твердое гражданам, проживающим в жилищном фонде с печным отоплением на территории МР "Княжпогостский".

1.4. Финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением субсидий поставщикам топлива твердого, осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных на эти цели в республиканском бюджете Республики Коми бюджету МР "Княжпогостский".

1.5. Субсидии предоставляются из расчета возмещения фактических убытков поставщиков топлива твердого, определяемых как произведение объема фактически отпущенного гражданам МР "Княжпогостский" топлива твердого на разницу между экономически обоснованным расчетом цены на реализуемое населению топливо твердое, установленным Службой Республики Коми по тарифам для конкретного поставщика топлива твердого, и предельными розничными ценами на топливо твердое, установленными Правительством Республики Коми.

1.6. Предоставление субсидий поставщикам топлива твердого осуществляется на основании договоров на обеспечение граждан топливом твердым, заключенных администрацией муниципального района с поставщиками топлива твердого, в пределах нормативов потребления топлива твердого, утвержденных решением Совета муниципального образования "Княжпогостский район" от 30.06.2004 N 89 "О нормативах потребления коммунальных услуг и твердого топлива населением Княжпогостского района" в расчете на 1 кв. метр общей площади жилых помещений, и размеров региональных стандартов нормативной площади жилого помещения, установленных в статье 1 Закона Республики Коми "О региональном стандарте нормативной площади жилого помещения и коммунальных услуг", но не более фактического размера занимаемой общей площади жилого помещения.

1.7. Для получения субсидии поставщики топлива твердого ежемесячно, не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным, представляют в отдел социально-экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка администрации  МР "Княжпогостский" (далее – отдел СЭРП и ПР) следующие документы:

а) отчет об убытках, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на топливо твердое, реализуемое гражданам МР "Княжпогостский" (далее - Отчет), по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку;

б) копии актов приема-передачи топлива твердого по форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку, заверенные руководителем поставщика топлива твердого;

в) списки-реестры граждан, получивших топливо твердое, с указанием места жительства гражданина и годовой потребности гражданина в топливе твердом для нужд отопления, определенной в соответствии с установленными нормами потребления топлива твердого в расчете на 1 кв. метр общей площади жилых помещений и размеров региональных стандартов нормативной площади жилого помещения, установленных в статье 1 Закона Республики Коми "О региональном стандарте нормативной площади жилого помещения и коммунальных услуг", но не более фактического размера занимаемой общей площади жилых помещений по форме согласно приложению N 3 к настоящему Порядку.

Отдел СЭРП и ПР вправе затребовать у поставщика топлива твердого дополнительную информацию для подтверждения сведений, содержащихся в Отчете.

1.8. В течение двух рабочих дней с даты получения от поставщика топлива твердого документов Отдел СЭРП и ПР проверяет их на правильность расчета убытков, возникающих в результате государственного регулирования цен на топливо твердое, реализуемое для нужд отопления гражданам МР "Княжпогостский" (далее - размер заявленных убытков).

В случае если поставщиком топлива твердого представлены не все документы, предусмотренные пунктом 1.7 настоящего Порядка, а также в случае выявления ошибок в расчетах Отдел СЭРП и ПР возвращает документы поставщику топлива твердого.

Поставщик топлива твердого  устраняет допущенные нарушения и представляет все предусмотренные пунктом 1.7 настоящего Порядка документы в Отдел СЭРП и ПР.

При предоставлении поставщиком топлива твердого всех предусмотренных пунктом 1.7 настоящего Порядка документов Отдел СЭРП и ПР составляет сводный отчет об убытках, возникающих в результате государственного регулирования цен на топливо твердое, реализуемое для нужд отопления гражданам МР "Княжпогостский", по форме согласно приложению N 4 к настоящему Порядку (далее - Сводный отчет).

Сводный отчет подписывается заведующим отделом СЭРП и ПР и заместителем руководителя администрации МР "Княжпогостский", курирующим данное направление деятельности администрации МР "Княжпогостский", начальником финансового управления администрации муниципального района "Княжпогостский".

1.9. Отдел СЭРП и ПР ежемесячно, не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным, представляет в Министерство архитектуры, строительства и коммунального хозяйства Республики Коми (далее - Министерство) согласованные с финансовым управлением администрации муниципального района "Княжпогостский" заявку и расчет фактической потребности в средствах на покрытие убытков, возникающих в результате государственного регулирования цен на топливо твердое, реализуемое гражданам МР "Княжпогостский" и отчет об использовании средств на покрытие убытков, возникающих в результате государственного регулирования цен на топливо твердое, реализуемое гражданам, по формам, утвержденным Министерством.

1.10. Контроль за правильностью и обоснованностью размера заявленных поставщиком топлива твердого убытков осуществляется Отделом СЭРП и ПР в соответствии с пунктами 1.6 - 1.8 настоящего Порядка.

1.11. Отдел СЭРП и ПР совместно с финансовым управлением администрации муниципального района "Княжпогостский" вправе также проводить проверки (ревизии) поставщиков топлива твердого, получивших субсидии, на предмет правильности и обоснованности размера заявленных ими убытков.

1.12. Для проведения проверки (ревизии) поставщик топлива твердого обязан представить проверяющим все первичные документы, связанные с реализацией гражданам МР "Княжпогостский" топлива твердого.

Отдел СЭРП и ПР вправе дать предложения руководителю администрации МР "Княжпогостский" для принятия решения о приостановлении перечисления субсидий поставщику топлива твердого до окончания сроков проведения проверок (ревизий), проводимых в соответствии с пунктом 1.10 настоящего Порядка.

О принятом решении Отдел СЭРП и ПР извещает поставщика топлива твердого.

Решение о приостановлении перечисления субсидии поставщику топлива твердого принимается в следующих случаях:

а) документы, представленные поставщиком топлива твердого, не соответствуют требованиям, установленным настоящим Порядком;

б) сведения, содержащиеся в представленных поставщиком топлива твердого документах, являются недостоверными или искаженными.

1.13. В случае установления по результатам проверок (ревизий), проведенных в соответствии с пунктом 1.10 настоящего Порядка, фактов неправильного определения заявленных убытков поставщиком топлива твердого размера, в том числе и в случае представления документов, содержащих недостоверную информацию, излишне перечисленные субсидии:

подлежит возврату в бюджет МР «Княжпогостский».

Излишне перечисленные субсидии возвращаются поставщиком топлива твердого в бюджет МР "Княжпогостский" в срок, указанный финансовым управлением администрации муниципального района "Княжпогостский" в предложениях по устранению выявленных нарушений.

Приложение № 1

                                   ОТЧЕТ

           об убытках, возникающих в результате государственного

             регулирования цен на топливо твердое, реализуемое

                       гражданам МР "Княжпогостский"

                           за ________ 20___ год

	 Наименование
хозяйствующего
   субъекта
	Фактически
отпущено
населению
топлива
твердого
(нарас-
тающим
итогом),
скл. куб.м
	Установ-
ленная
экономи-
чески
обос-
нованная
цена
топлива
твердого,
руб./скл.
куб.м
(без НДС)
	Установ-
ленная
розничная
цена
топлива
твердого,
руб./скл.
куб.м
(без НДС)
	Убытки,
подлежа-
щие
возме-
щению,
тыс.
руб.
	Возмещено
с начала
года,
тыс. руб.
	Подлежит
возме-
щению,
тыс.
руб.

	      1
	    2
	    3
	    4
	   5
гр. 2 x
(гр. 3 -
 гр. 4)
	    6
	   7
(гр. 5 -
 гр. 6)

    Справочно:

    - отпущено топлива твердого за последний месяц - скл. куб.м;

    -   экономически  обоснованная  цена  топлива  твердого,  установленная

Службой Республики Коми по тарифам (с НДС) - руб./скл. куб.м;

    -   розничная   цена  твердого  топлива,  установленная  Правительством

Республики Коми (с НДС), руб./куб.м (с НДС), - руб./скл. куб.м.

    Руководитель

    Организации             _______________  (__________) (подпись, Ф.И.О.)

    М.П.

    "Проверено"

 Заведующий  отделом  социально-

экономического развития, предпринимательства

и потребительского рынка  администрации

МР "Княжпогостский"     _____________   (___________) (подпись, Ф.И.О.)

Приложение № 2

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

                             топлива твердого

    г. Емва                                   от ____ _____________ 20___ г.

___________________________________________________________________________

                  (наименование хозяйствующего субъекта)

поставила

__________________________________________________________________________,

                                 (Ф.И.О.)

проживающему по адресу

__________________________________________________________________________,

____________________ скл. куб.м дров.

    Претензий к качеству дров: не имею, имею (нужное подчеркнуть)

___________________________________________________________________________

                             (суть претензии)

___________________________________________________________________________

    Хозяйствующий субъект:                    Покупатель:

    ______________________                    _________________

    М.П.                                          (подпись)

Приложение № 3

                               СПИСОК-РЕЕСТР

                    граждан, получивших топливо твердое

           от _________________________________________________

                        (наименование организации)

                        за ______________ 20___ года

                               (месяц)

	 N
п/п
	   Ф.И.О.
	  Адрес
	Общая
площадь, кв.м
	Кол-во, зарегистрированных в жилом доме
	Объем
реализованного
 топлива, скл.
     куб.м
	Стоимость
реализованного
топлива, руб.

	Итого

    Руководитель организации             ______________________

    М.П.

* Представленная информация должна быть подтверждена документами с органом местного самоуправления, на территории которого реализовано твердое топливо.
Приложение № 4

СВОДНЫЙ ОТЧЕТ

           об убытках, возникающих в результате государственного

             регулирования цен на топливо твердое, реализуемое

                        гражданам МР "Княжпогостский"

                       за ________________ 20___ года

	 Наименование
хозяйствующего
   субъекта
	Фактически
отпущено
населению
топлива
печного
бытового
(нарастаю-
щим
итогом),
скл. куб.м
	Установ-
ленная
экономи-
чески
обосно-
ванная
цена
топлива
печного
бытового,
руб./скл.
куб.м
(без НДС)
	Установ-
ленная
розничная
цена
топлива
печного
бытового,
руб./скл.
куб.м
(без НДС)
	  Убытки,
подлежащие
возмещению,
 тыс. руб.
	Возме-
щено с
начала
года,
тыс.
руб.
	Подлежит
возме-
щению,
тыс.
руб.

	      1
	    2
	    3
	    4
	     5
  гр. 2 x
 (гр. 3 -
  гр. 4)
	  6
	   7
(гр. 5 -
 гр. 6)

    Справочно:

    - отпущено топлива твердого за последний месяц - скл. куб.м;

    -   экономически  обоснованная  цена  топлива  твердого,  установленная

Службой Республики Коми по тарифам (с НДС) - руб./скл. куб.м;

    -   розничная   цена  твердого  топлива,  установленная  Правительством

Республики Коми (с НДС), - руб./скл. куб.м.

    Заместитель руководителя администрации

    МР "Княжпогостский"                          _____________ (______)

    Заведующий  отделом  социально-

    экономического развития, предпринимательства

    и потребительского рынка  администрации

    МР "Княжпогостский"                        _____________ (______)

    Начальник финансового управления администрации

    муниципального района "Княжпогостский"                     (______)

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»